
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
23. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.08.2015 

  

čís. 0558/RMOb-Vit/1418/23 
- 

0589/RMOb-Vit/1418/23 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.08.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0558/RMOb-Vit/1418/23 OVVaK/RMOb/

0082/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0559/RMOb-Vit/1418/23 OVVaK/RMOb/

0085/15 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 1. pololetí roku 2015. 

0560/RMOb-Vit/1418/23 OVVaK/RMOb/

0083/15 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 

Vítkovice v období I. pololetí 2015 

0561/RMOb-Vit/1418/23 FRaŠ/RMOb/01

03/15 

Směrnice č. 2/2015 pro nakládání s finančními 

prostředky a postupy v účetnictví 

0562/RMOb-Vit/1418/23 FRaŠ/RMOb/01

02/15 

Rozpočtové opatření - přijetí inv. dotace 

0563/RMOb-Vit/1418/23 FRaŠ/RMOb/01

07/15 

Finanční dar 

0564/RMOb-Vit/1418/23 FRaŠ/RMOb/01

08/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemku paní Vieře Kandráčové 

0565/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0155/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - revokace 

0566/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0156/15 

Uzavření NS na nebytové prostory se společností 

CETIN na ul.Šalounova 18 a na ul.U Cementárny 

31 

0567/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0154/15 

Pozemek pc.č. 472/1 - záměr obce poskytnout 

pozemek jako výpůjčku 

0568/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0152/15 

Návrh na uzavření Dodatku č. 2 pronájmu části 

pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, neplodná půda, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem 

umístění reklamního zařízení 

0569/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0151/15 

Návrh na uzavření Dodatku č. 6 pronájmu části 

pozemku parc.č.p. 439/40,ostatní plocha, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za 

účelem umístění reklamního zařízení 

0570/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0153/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0571/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0157/15 

Zápis z 5. jednání komise dopravy a služeb ze dne 

10.8.2015 

0572/RMOb-Vit/1418/23 VŽPaVH/RMO

b/0016/15 

Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet 

SMO na rok 2016 a výhled na léta 2017-2019 

0573/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

211/15 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava Kaliský, NNk” 

0574/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

205/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Denko) 

0575/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

210/15 

Předkupní právo k nemovité věci (pí Bilková) 

0576/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

206/15 

Pronájem části pozemků v k.ú.Vítkovice 

(Meziuliční 2) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0577/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

204/15 

Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Novotný) 

0578/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

216/15 

Bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 480/12 a 

parc. č. 480/15, k.ú. Vítkovice 

0579/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

201/15 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Novostavba bytového domu” 

0580/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

215/15 

Žádost o povolení podnájmu pozemků (MOL 

Česká republika, spol. s r.o.) 

0581/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

214/15 

Pověření správou nemovitých věcí 

0582/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

213/15 

Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu 

v k.ú.Vítkovice (p.Seifert) 

0583/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

208/15 

Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ 

ze svěření MOb Vítkovice - lokalita “Sportovní 

areál U Cementárny” 

0584/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

198/15 

Pronájem částí pozemku parc. č. 174/23 v k. ú. 

Vítkovice (pí Mravcová) 

0585/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

197/15 

Doplnění stanoviska k záměru města prodat 

pozemek parc. č. 227/81 v k. ú. Vítkovice 

(DIAMO, st.p.)o stanovisko k daru uvedeného 

pozemku 

0586/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

185/15 

Pronájem pozemku parc. č. 527/21 v k. ú. 

Vítkovice (p. Střítezský) 

0587/RMOb-Vit/1418/23 MaFK/RMOb/0

176/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. 

Smertenko) 

0588/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0158/15 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

0589/RMOb-Vit/1418/23 KSDaB/RMOb/

0160/15 

Havarijní stav bytového domu Tavičská 34 v 

Ostravě-Vítkovicích 
  
OVVaK/RMOb/0082/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0085/15 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2015. 
  
Usnesení číslo: 0559/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2015; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

2) ukládá 

  tajemnici, Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0083/15 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice v období I. pololetí 2015 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností podaných na ÚMOb Vítkovice dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 

znění, přehled podnětů, petic a stížností podle zákona č. 500/2004 Sb. v období od 01. 01. 2015 

do 30. 06. 2015; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice pí Mgr. Janě Kochové předložit výše uvedený přehled na příštím 

zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
FRaŠ/RMOb/0103/15 
Směrnice č. 2/2015 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v účetnictví 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Směrnici č. 2/2015 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v účetnictví. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0102/15 
Rozpočtové opatření - přijetí inv. dotace 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí fin. prostředků z rozpočtu města na výkup nemovitostí v lokalitě 

U Cementárny 

zvýší se převody mezi st. městy a m. obvody 

§ 6330     pol. 4137     ÚZ 3500      ORJ 41    ORG 607           o  237 tis. Kč 

zvýší se kap. výdaje 

§ 3639    pol. 6121      ÚZ 3500     ORJ 38   ORG 108             o 237 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

FRaŠ/RMOb/0107/15 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb-Vit/1418/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru 

• Vítkovické nemocnici a.s., Zalužanského 1192/15, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 84, 

IČ: 60793201 ve výši 5 000 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 5 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3522 pol. 5213 ORJ 41 o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0108/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku paní Vieře 
Kandráčové 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem OstravaXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX v celkové výši 1.593,-Kč ; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení . 
 
KSDaB/RMOb/0155/15 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - revokace 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-Vit/1418/23 
 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část usnesení č. 0411/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 3.6.2015: 

1. b od 2.2. odst.1 o uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní XXXXXX 

XXXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

na byt č. 1, 1+1 v domě Syllabova 2042/28, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

2.  bod 2.2. odst.3 o uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez účasti 

budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní XXXXX 

XXXXXXXX trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 6, 2+1 v domě Rudná 798/64, 

Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0156/15 
Uzavření NS na nebytové prostory se společností CETIN na ul.Šalounova 18 a na ul.U 
Cementárny 31 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  1.  žádost společnosti Česká Telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 24.7.2015 na 

pronájem nebytového prostoru v bytovém domě na ul. Šalounova 18. 

2.  žádost společnosti Česká Telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 24.7.2015 na 

pronájem nebytového prostoru v bytovém domě na ul. U Cementárny 31; 

2) rozhodla 

  1.  na základě obdržené žádosti uzavřít Smlouvu o nájmu nebytového prostoru o rozloze 

12,00 m2 na střeše a 14,00 m2 na půdě domu na ul. Šalounova 18 s nájemcem Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 

3, 130 00, na dobu určitou pěti let. 

2.  na základě obdržené žádosti uzavřít Smlouvu o nájmu nebytového prostoru o rozloze 

4,4  m2 na střeše a 1,6  m2 na půdě domu na ul. U Cementárny 31 s nájemcem Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 

3, 130 00, na dobu určitou pěti let; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0154/15 
Pozemek pc.č. 472/1 - záměr obce poskytnout pozemek jako výpůjčku 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru obce poskytnout jako výpůjčku pozemek o rozloze 4423 m2, nacházející se na pc.č. 

472/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVaK zveřejnit záměr obce poskytnout pozemek jako výpůjčku dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

zásad zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0152/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, 
neplodná půda, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem umístění reklamního 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Outdoor akzent, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Praha 4, ze dne 

31.7.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě č. 8130740001 o pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. 

Vítkovice, neplodná půda, obec Ostrava, část obce Vítkovice, se společností  Outdoor akzent, 

s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, zastoupena jednatelem Ing. Richardem 

Fuxou a Richardem Flimelem, IČ: 00545911, DIČ: CZ00545911. 

Dodatkem dochází k rozšíření čl. II., bodu 2. Smluvní vztah končí okamžikem, kdy je 

pronajímateli nájemcem předloženo pravomocné rozhodnutí správního orgánu k odstranění 

reklamního zařízení na předmětu nájmu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0151/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 pronájmu části pozemku parc.č.p. 439/40,ostatní 
plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, za účelem umístění 
reklamního zařízení 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Czech Outdoor, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Praha 4, ze dne 

5.8.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 8570790001 o pronájmu části pozemku parc.č.p. 

439/40, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, se společností 

Czech Outdoor, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, zastoupena jednatelem 

Ing. Georgem Kisugitem, IČ: 24199427, DIČ: CZ24199427. 

Dodatkem dochází k rozšíření čl. II., bodu 2. Smluvní vztah končí okamžikem, kdy je 

pronajímateli nájemcem předloženo pravomocné rozhodnutí správního orgánu k odstranění 

reklamního zařízení na předmětu nájmu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku  dle bodu 2. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 
KSDaB/RMOb/0153/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

• XXXXXXXX XXXXXX, nar.XXXXXXXXXX, trv. bytem JX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, schránka V 3 

   v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedeném  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. 

3) nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.9.2015 do 14.9.2025. Nájemné 

včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0157/15 
Zápis z 5. jednání komise dopravy a služeb ze dne 10.8.2015 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise dopravy a služeb ze dne 10.8.2015. 
 
VŽPaVH/RMOb/0016/15 
Požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet SMO na rok 2016 a výhled na léta 
2017-2019 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  požadavky MOb Vítkovice na kapitálový rozpočet SMO pro rok 2016 a výhled 2017-2019. 
 
MaFK/RMOb/0211/15 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s. - “Ostrava 
Kaliský, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMaFK/07/2014, 

uzavřené dne 23.09.2014; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín-IV, Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního kabelového vedení NN 0,4kV, které je 

součástí stavby označené názvem „Ostrava Kaliský, NNk“ - právo  odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění umístit, provozovat, provádět údržbu, 

opravy případně odstraňovat podzemního kabelového vedení NN 0,4k, na částech 

pozemků 

• - parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

• - parc. č. p. 1148/4, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

• v rozsahu daném geometrickým plánem č. 18845-349/2013; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 

pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu existence předmětného 

podzemního kabelového vedení NN 0,4k, na částech shora uvedených pozemků, a to za 

jednorázovou úhradu ve výši 18.767,10 Kč, včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu 

k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice us. č. 

3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0205/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Denko) 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

Erbenova XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci - 

jednotky č. 528/3 na pozemku parc. č. 528/6, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického 

id. 1/4 podílu na společných částech domu - budově č. p. 528 na pozemku parc. č. 528/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 105, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 528/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle  zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 317,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle  zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0210/15 
Předkupní právo k nemovité věci (pí Bilková) 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí Evy Bilkové ze dne 

06.08.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 614 - způsob 

využití bydlení - na pozemku parc. č. 223/8, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Meziuliční 1, Ostrava-Vítkovice. 
 
MaFK/RMOb/0206/15 
Pronájem části pozemků v k.ú.Vítkovice (Meziuliční 2) 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 219/61, zahrada, o výměře 150,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 594/3 na pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 974/4103 podílu na společných částech domu - budově č. p. 594 na 

pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Meziuliční 2, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 219/60, zahrada, o výměře 150,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 594/4 na pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 1043/4103 podílu na společných částech domu - budově č. p. 594 na 

pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Meziuliční 2, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0204/15 
Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Novotný) 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmnout pozemek parc. č. 552, zahrada, o výměře 253 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité 

věci - pozemku parc. č. 551, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 617 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba - budova č. p. 277 - způsob využití bydlení - (na adrese 

Erbenova 58, Ostrava-Vítkovice). 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0216/15 
Bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 480/12 a parc. č. 480/15, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  vyjádření JUDr. Radmily Žáčkové, která zastupuje Ing. Reného Ešku a  Ing. Evžena 

Tošenovského, ve věci  pozemků parc. č. 480/12, ost.pl., k.ú. Vítkovice a parc. č. 480/15, 

ost.pl., k.ú. Vítkovice.  Neshledala důvod, proč by se shora uvedení měli stát vlastníky 

(spoluvlastníky) předmětných pozemků a trvá na pokračování věci, dle zmocnění udělené 

plnou mocí č. 26/2015, ze dne 11.5.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0201/15 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Novostavba 
bytového domu” 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb-Vit/1418/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 1215, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění plynovodních přípojek, vodovodních přípojek  a kanalizačních přípojek, 

stavby označené názvem “Novostavba bytového domu”, a to včetně umístění a realizace 

stavby, dle přiložené situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost: Zámek Brňany, s.r.o., IČO: 247 94 597, se sídlem Praha 1 - 

Nové Město, Školská 1311/4, PSČ: 110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 174843. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: Zámek Brňany, s.r.o., IČO: 247 94 597, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Školská 

1311/4, PSČ: 110 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 174843 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  

• parc. č. 1215, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, plynovodní přípojky, vodovodní 

přípojky a kanalizační přípojky, stavbu označenou názvem ”Novostavba bytového domu”, v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0215/15 
Žádost o povolení podnájmu pozemků (MOL Česká republika, spol. s r.o.) 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  povolit nájemci pozemků 

• parc. č. 247/58, ost.pl., k.ú. Vítkovice, o výměře 115 m2, dle nájemní smlouvy ze dne 

7.9.2009, vč. Dodatku č.1, 

• parc. č. 1192/32, ost.pl., k.ú. Vítkovice, o výměře 30 m2 a 6 m2, dle nájemní smlouvy ze 

dne  5.8.2005, vč. Dodatku č. 1, 

• parc. č. 1192/32, ost.pl., k.ú. Vítkovice, o výměře 80 m2, dle nájemní smlouvy ze dne 

10.7.2000, vč. Dodatku č. 1 a č. 2, 

společnosti Slovnaft Česká republika, spol. s r.o., IČ: 494 50 301 se sídlem Purkyňova 2121/3, 

Nové Město, Praha 1, PSČ: 110 00, podnájem předmětných částí pozemků společnosti MOL 

Retail Česká republika, s.r.o., IČ: 276 32 491 se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, Praha 

1, PSČ: 110 00, za podmínky, že výše úplaty za užívání (m²/rok) pro podnájemníky nepřesáhne 

výši stanoveného nájemného ve shora uvedených nájemních smlouvách. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0214/15 
Pověření správou nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) pověřuje 

  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitých věcí: 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2920, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. st. 2949, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0213/15 
Uzavření dodatku, ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (p.Seifert) 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb-Vit/1418/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703936 ze dne 14.01.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 

p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra shora uvedené 

části pozemku na 64,11 m2, a sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku na Kč 2 885,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení; 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704025 ze dne 03.09.2014 na pronájem části pozemku 

parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

30.09.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 403/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,77 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

5) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontrole a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

MaFK/RMOb/0208/15 
Stanovisko k odejmutí pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ ze svěření MOb Vítkovice - lokalita 
“Sportovní areál U Cementárny” 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb-Vit/1418/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k odejmutí nemovitých věcí ze svěření MOb Vítkovice, a to: 

- pozemku p.č.st. 5220, zast. plocha a nádvoří, o výměře 69 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, jiná stavba, která stojí ještě na pozemku p.č.st. 5221 (LV 492 - vlastník SMO), 

- pozemku p.p.č. 455/4, ostatní plocha, o výměře 1555 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/55, ostatní plocha, o výměře 93 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/56, ostatní plocha, o výměře 722 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/84, ostatní plocha, o výměře 861 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/107, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/108, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/109, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/111, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/112, ostatní plocha, o výměře 217 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/114, ostatní plocha, o výměře 916 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/115, ostatní plocha, o výměře 663 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/117, ostatní plocha, o výměře 254 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/122, ostatní plocha, o výměře 199 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/123, ostatní plocha, o výměře 446 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/124, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/125, ostatní plocha, o výměře 177 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/126, ostatní plocha, o výměře 135 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/130, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/132, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/134, ostatní plocha, o výměře 1150 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/135, ostatní plocha, o výměře 240 m2, 

- pozemku p.p.č. 455/136, ostatní plocha, o výměře 576 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/11, ostatní plocha, o výměře 7224 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/27, ostatní plocha, o výměře 2296 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/51, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/52, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/53, ostatní plocha, o výměře 156 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/55, ostatní plocha, o výměře 536 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/56, ostatní plocha, o výměře 674 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/57, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/58, ostatní plocha, o výměře 362 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/59, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/60, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 

- pozemku p.p.č. 460/61, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 

- pozemku p.p.č. 1530/1, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- pozemku p.p.č. 1530/2, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 

- pozemku p.p.č. 1626, ostatní plocha, o výměře 217 m2, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem sjednocení vlastnictví pozemků dotčených realizovanou stavbou s názvem 

“Sportovní areál U Cementárny”. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0198/15 
Pronájem částí pozemku parc. č. 174/23 v k. ú. Vítkovice (pí Mravcová) 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout části pozemku parc. č. 124/23, ostatní plocha, o celkové výměře 295,00 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A 157,00 m2 a 

část B 138,00 m2), paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0197/15 
Doplnění stanoviska k záměru města prodat pozemek parc. č. 227/81 v k. ú. Vítkovice 
(DIAMO, st.p.)o stanovisko k daru uvedeného pozemku 
  
Usnesení číslo: 0585/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

doplnit své usnesení číslo 0083/ZMOb-Vit/1418/5 ze dne 15.06.2015 o souhlasné stanovisko k 

daru nemovité věci, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to pozemku parc. č. 227/81, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

MaFK/RMOb/0185/15 
Pronájem pozemku parc. č. 527/21 v k. ú. Vítkovice (p. Střítezský) 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb-Vit/1418/23 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 527/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Obránců XXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0176/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (p. Smertenko) 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovitosti” pana Mgr. Stanislava 

Smertenka, ze dne 27.07.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku 

parc. č. 176/56, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
KSDaB/RMOb/0158/15 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti DMHA plus s.r.o., se sídlem Nová 475/21, Ostrava-Jih; 

2) rozhodla 

  uzavřít se společností DMHA plus s.r.o., se sídlem Nová 475/21, 700 30  Ostrava-Jih, 

zastoupená jednatelem Davidem Moravcem, IČ: 04303687, smlouvu o pronájmu movitých 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

věcí. Předmětem smlouvy je pronájem 1 ks stanu, 9 ks stolů a 18 ks lavic za smluvní cenu: 

1 stan  ................................... 500,00 Kč bez DPH (vč. DPH 605,00 Kč) 

9 stolů a 18 lavic.................... 450,00 Kč bez DPH (vč. DPH 544,50 Kč) 

za montáž a odvoz................1 157,00 Kč bez DPH (vč. DPH 1 400,00 Kč) 

za demontáž a odvou.............1 157,00 Kč bez DPH (vč. DPH 1 400,00 Kč) 

Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 8.9.2015 do 8.9.2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu  smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0160/15 
Havarijní stav bytového domu Tavičská 34 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb-Vit/1418/23 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informaci vedoucí odboru KSDaB o vytopení části bytového domu na ul. Tavičská 34 v 

Ostravě-Vítkovicích ze dne 4.8.2014; 

2) rozhodla 

  v zájmu bezprostředního a neodkladného řešení situace pověřit a zmocnit dalšími pracemi na 

obnovení způsobilosti domu k užívání spol. s.r.o. Sanace a stavby APOLLO, IČ 277 78 428 se 

sídlem Ostrava-Vítkovice, U Nádraží 1155/25, zastoupenou jednatelem panem Ivanem 

Baierem; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu objednávky dle tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


